ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА»

И С П О Л К О М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 июля 2021г. № 4/3

 г. Москва

О поддержке требований работников

транспортных предприятий Свердловской

области к органам власти

Постановлением Президиума Свердловской территориальной

организации Общероссийского профсоюза работников автомобильного

транспорта и дорожного хозяйства от 15.06.2021 г. № 14/1 принято решение о

проведении в период с 01 июля по 01 августа 2021 года областной акции

Профсоюза в защиту интересов работников автомобильного и городского

электрического транспорта.

Основной формой проведения акции определен сбор подписей

работников пассажирских предприятий под коллективным обращением к

Полномочному представителю Президента Российской Федерации по

Уральскому федеральному округу с требованиями:

- Требуем обеспечить полную оплату транспортной работы!

- Работникам транспорта–достойную зарплату!

- Требуем выполнять гарантии отраслевых соглашений и коллективных

договоров!

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать требования работников автомобильного и городского

электрического транспорта Свердловской обрасти, выдвинутые к органам

власти в ходе проведения акции, организованной Свердловской

территориальной организацией Профсоюза.

2. Рекомендовать комитетам организаций Профсоюза оказать

информационную поддержку акции, проводимой Свердловской

территориальной организацией Профсоюза, в социальных сетях.

3. Руководству Профсоюза направить рекомендации комитетам

Профсоюза по порядку действий по организации информационной поддержки с

использованием современных средств коммуникации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

отдел организационной работы аппарата Профсоюза (зав. отделом Казакова

Е.Н.).

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин